SERIE CMIX3
Programmierbares magnetisches Inkrementalmesssystem
mit bis zu 16 nm Auflösung
■ Bis zu 16 nm Auflösung (bei Vierflankenauswertung)
■ Für lineare und rotative Anwendungen
■ Kompakter Sensorkopf mit integrierter Auswerteelektronik
■ Direkte, berührungslose Messung
■ Periodischer Indeximpuls oder frei definierbarer Referenzimpuls

rend*
 *vorläufiger Wert
Typenschlüssel:
Gerätebezeichnung 1
C
B
Version
000 = Ohne Indexspur
100 = Mit Indexspur
Sensorkabellänge
01.5 = 1,5 m Standardlänge (andere auf Anfrage)
Auflösung
0001 = 1 µm (andere auf Anfrage)
xxxx = von 15,26 nm (1 mm Polteilung)
  bis 20 mm (5 mm Polteilung)
  z.B. 100n  = 100 nm, 1u50  = 1,5 µm
Versorgung / Ausgangspegel
00 = 7-35 VDC / 7-35 VDC Push-Pull HTL
01 = 7-35 VDC / 5 VDC RS422
03 = 7-35 VDC / 5 VDC Push-Pull TTL
11 = 5 VDC / 5 VDC RS422
13 = 5 VDC / 5 VDC Push-Pull TTL
Optionen
D1 = D-SUB 9P (male) ELGO Standardbelegung
D1R = D-SUB 9P (male) Alternativbelegung
D4 = D-SUB 15P (male)
CMIX3 - _  _  _  -  _  _ . _  -  _  _  _  _ -  _  _ - _  _  _
 A  A  A  - B  B . B -  C C C C -  D D - E  E  E
A
D
E
Gerätebezeichnung 2
Polteilung
P1.0 = 1 mm Polteilung
P2.0 = 2 mm Polteilung (Standard)
P2.5 = 2,5 mm Polteilung
P5.0 = 5 mm Polteilung
Optionen
Hx[x...] = Hysterese von x Inkrementen
  (z.B. H1, H8, H20)
Axx[x...] = Begrenzung der Ausgangsfrequenz pro Kanal
  in kHz (z.B. A1000=1 MHz, A3500=3,5 MHz)
… = Weitere Optionen bei Bedarf möglich
  (z.B. Kabeltyp, Stecker)
Zx[x...] = Pulsbreite des Z-Signals in x Inkrementen
  _ _ _ _ -  _ _ _ _ ( - ) _ _ _ _ ( - ) _ _ _ _ _ _ _
 P P P P -  O[…]  ( - O[...] )
P
O
Bestellbeispiel:
CMIX3 - 0  0  0  -  0 1 . 5  -  2  u  2  0 - 1  1 - D  1 R
 A  A  A  - B  B . B  -  C C C C -  D D - E  E  E
 P 2 . 0  -  H 8  -  Z 5 0
 P P P P  -  O[…]
CMIX3 in Standardversion mit 1,5 m Sensorkabellänge, 2,2 µm
Auflösung, 5 VDC Versorgungsspannung, 5 VDC RS422 Aus-
gangspegel, D-SUB 9P (male) Stecker mit Alternativbelegung,
2 mm Polteilung, Hysterese von 8 Inkrementen und einer Puls-
breite des Z-Signals von 50 Inkrementen.
N N N NS S S S N N N NS S S S N NSN NS SS S
Dokumentennummer: D-106164
Änderungen vorbehalten - © 2022
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
Bestellbezeichnung Beschreibung
MB20-XX*-10-Y**-R Magnetband
AP1.0  Abdeckprofil für Magnetband
Art.-Nr.  731031002
Endkappe für Magnetband 10 mm - Set
Zwei Endkappen (10 mm) und 2 x M3 Schrauben; zusätzliche Fixierung im radialen und
linearen Bereich, sowie zum Schutz der Magnetbandenden
Art.-Nr.  731031000  Endkappe für Magnetband 10 mm
* XX=10; 20; 50
** Y=1; 2
Zubehör:
Anwendungsbeispiele:
CMIX3 mit axialem
Inkrementalmaßstab
CMIX3 mit radialem
Inkrementalmaßstab
CMIX3 mit Linearmaßstab
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
Carl - Benz - Str. 1, D-78239 Rielasingen
Tel.:+49 (0) 7731 9339-0, Fax.:+49 (0) 7731 28803